

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в рамках Краткосрочного плана реализации
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2018-2020 годы
на территории Арамилского городского округа

№ п/п	Адрес многоквартирного дома	Год		Материал стен	Количество этажей	Количество подъездов	Общая площадь многоквартирных домов, всего (кв. м)	Площадь помещений многоквартирных домов			Количество жителей, зарегистрированных в многоквартирном доме на дату утверждения краткосрочного плана (человек)	Стоимость капитального ремонта (рублей)	Удельная стоимость капитального ремонта квадратного метра общей площади помещений многоквартирного дома (рублей/кв. м)	Пределная стоимость капитального ремонта квадратного метра общей площади помещений многоквартирного дома (рублей/кв. м)	Плановая дата завершения работ (год)
								всего (кв. м)	в том числе						
									нежилых помещений (кв. м)	жилых помещений (кв. м)					
1	Арамилский городской округ														
2	2018 год														
3	Арамилский городской округ, г. Арамил, ул. Строителей, д. 21	1968		Кирпичные со сборным ж/б каркасом	2	2	508,1	486	0	486	486	30	4027595,82	8287,23	2018
4	Арамилский городской округ, г. Арамил, ул. Декабристов, д. 27	1969		Кирпичные	2	2	757,5	697	0	697			3982647,92	5713,99	2018
5	Арамилский городской округ, г. Арамил, ул. Космонавтов, д. 7кор. 2	1969		Кирпичные	2	2	685,5	636,6	0	636,6			20266,8	31,84	2018
6	Арамилский городской округ, г. Арамил, ул. Тельмана, д. 4	1969		Кирпичные	2	2	612,7	564,5	0	564,5			3601657,2	6380,26	2018
7	Арамилский городской округ, г. Арамил, ул. Космонавтов, д. 9кор. 3	1971		Кирпичные	2	2	671	624	0	624			24812,18	39,76	2018
8	Сысертский р-н, Арамилский городской округ, п. Арамил, ул. Станционная, д. 18	1981		Панельные	2	3	865	777,2		777,2			1157044,75	1488,73	2018
9	Сысертский р-н, Арамилский городской округ, п. Арамил, ул. Станционная, д. 20	1982		Панельные	2	3	850,4	769		769			1159295,49	1507,54	2018
10	Сысертский р-н, Арамилский городской округ, п. Светлый, д. 1	1985		Кирпичные	5	4	3409,7	3013		3013			1724272,22	572,28	2018
11	Итого за 2018 год														
12	2019 год														
13	Арамилский городской округ, г. Арамил, ул. Курчатова, д. 27	1971		Кирпичные	2	2	601	555	0	555			1583164,36	2852,55	2019
14	Арамилский городской округ, г. Арамил, ул. Садовая, д. 19	1971		Кирпичные	5	4	3569,5	3297,6	0	3297,6			9848913,46	2986,69	2019
15	Арамилский городской округ, г. Арамил, ул. Садовая, д. 17	1972		Кирпичные	5	4	3465,1	3194,1	0	3194,1			11938677,73	3737,73	2019
16	Сысертский р-н, Арамилский городской округ, п. Светлый, д. 32	1973		Панельные	2	3	772,4	772,4	85	533,1		61	2968476,63	3843,19	2019
17	Итого за 2019 год														
18	2020 год														
19	Сысертский р-н, Арамилский городской округ, п. Светлый, д. 30	1971		Кирпичные	2	2	561,9	515,7	0	515,7			2043304,23	4281,15	2020
20	Арамилский городской округ, г. Арамил, ул. Ленина, д. 1Б	1972		Кирпичные	2	2	802,4	743	0	743			334741,66	3083,25	2020
21	Арамилский городской округ, г. Арамил, ул. Ленина, д. 1В	1972		Кирпичные	2	2	795,7	728,8	0	728,8			81205,8	111,42	2020
22	Арамилский городской округ, г. Арамил, ул. Садовая, д. 21	1972		Кирпичные	5	2	2142,5	1985,1	368,9	1616,2			5979587,15	3433,67	2020
23	Итого за 2020 год														
24	Итого по муниципальному образованию Арамилский городской округ														

Приложение №2
к постановлению Администрации Арамилского городского округа
от 25.12.2020 № 581

Приложение № 2
к постановлению Администрации Арамилского городского округа от 10.03.2017 № 61 «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2018-2020 годы на территории Арамилского городского округа»

ПЕРЕЧЕНЬ
видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов и их стоимости в рамках Краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2018-2020 годы на территории Арамилского городского округа

№ п/п	Адрес многоквартирного дома	Общая стоимость капитального ремонта	Виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту, предусмотренные частью первой статьи 17 Закона Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 127-О3 «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской области» (далее – Закон Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 127-О3)										Виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту, предусмотренные частью второй статьи 17 Закона Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 127-О3									
			ремонт внутренних инженерных систем	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений	ремонт крыши		ремонт подвальных помещений		ремонт фасада		ремонт фундамента	утепление фасадов	перестройка не вентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю	усиление чердачных перекрытий	ремонт внутренних вентиляционных систем по жарной автоматике и противопожарной защите, внутреннего противопожарного водопровода	установка узлов управления и регулирования потребления тепловой энергии в системе теплоснабжения и горячего водоснабжения в случае перевода в подпункте 2 или 3 части первой пункта 5 статьи 7 Закона Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 127-О3, на систему горячего водоснабжения, при которой горячее водоснабжение осуществляется путем нагрева воды с использованием индивидуального теплового пункта без отбора горячей воды из тепловой сети	усиление ограждающих конструкций многоквартирного дома	разработка проектной документации на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме	строительный контроль-экспертиза проектной документации на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме			
					рублей	рублей	единиц	рублей	кв.м	рублей										кв.м	рублей	кв.м
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	2322	
2	Итого за 2018 год																					
3	Арамилский городской округ, г. Арамил, ул. Строителей, д. 21	4027595,82	2955813,86	0	0	1931,43	10775118,08	0	426660,86	1713,74	1124603,72	0	0	0	0	0	0	0	0	139442,68	275953,180	
4	Арамилский городской округ, г. Арамил, ул. Декабристов, д. 27	3982647,92	1046200,98	0	0	652,23	2360305,62	0	182724,18	614,78	264217,34	0	0	0	0	0	0	0	0	52130,84	77068,960	